
Kupní smlouva 
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

 

Smluvní strany 

Kupující Domov U Biřičky 
IČO   00579033 
DIČ   CZ00579033 
se sídlem   K Biřičce 1240, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
zástupce  Ing. Daniela Lusková, MPA, MHA, ředitelka 
bankovní spojení Komerční banka a.s.číslo účtu  25535511/0100 
dále jako „kupující“ a 

 

Prodávající Alliance Laundry CE s.r.o. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou C 54389 

se sídlem  Místecká 1116, 742 58 Příbor 
IČO   29451914 
DIČ   CZ29451914 
zastoupený  Philipem Rigole, prokuristou 
bankovní spojení Unicredit Bank Czech Republic, a.s 
číslo účtu  1388000983/2700 
dále jako „prodávající“; kupující a prodávající společně také jako „smluvní strany“ 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení dále specifikované veřejné 
zakázky (dále jako „veřejná zakázka“) zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení ve smyslu 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také 
jako „zákon o zadávání veřejných zakázek“ či „ZZVZ“). 

Název veřejné zakázky 
Snížení energetické náročnosti prádelenského provozu 
Domova U Biřičky – spotřebiče prádelny 

Datum zahájení řízení 10. 9. 2024 

 

2. Předmět této smlouvy je součástí dále specifikovaného projektu (dále souhrnně jako „projekt): 

Dotační program Operační program Životní prostředí 

Projekt 

Název projektu Snížení energetické náročnosti prádelenského provozu 
Domova U Biřičky 

Číslo žádosti CZ.05.01.01/02/22_009/0002001 

 

Odkládací podmínka účinnosti smlouvy 



 
strana 2 (celkem 11) 

 
 

3. Tato smlouva nenabyde účinnosti dříve, než kumulativně: 

a) dojde k uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů (dále také jako „zákon o registru smluv“) a zároveň 

b) bude prodávajícímu doručena výzva kupujícím k zahájení plnění.  

4. Nenabyde-li tato smlouva účinnosti dle odst. 3 do jednoho roku od uzavření smlouvy, bez dalšího 

zaniká. Prodávající je oprávněn požadovat po kupujícím informace o skutečnostech podmiňujících 

nabytí účinnosti kdykoliv za trvání smlouvy. Kupující poskytne informace dle věty předchozí bez 

zbytečného odkladu po doručení písemné žádosti prodávajícího. 

Článek 2 

Zmocněné osoby 

1. Kupující zmocňuje následující osoby k jednání: 

a) zástupce kupujícího ve věcech smluvních: Ing. Daniela Lusková, MPA, MHA, 
   

b) zástupce kupujícího ve věcech technických: 

2. Prodávající zmocňuje následující osoby k jednání: 

a) ve věcech technických: 

3. Zmocněné osoby smluvních stran mohou být změněny písemným oznámením doručeným druhé 
smluvní straně nejpozději do 3 dnů ode dne vzniku této změny.  

4. Je-li zástupce kupujícího ve věcech smluvních dle článku 2 odst. 1 písm. a) osoba odlišná od osoby 
oprávněné jednat za kupujícího dle právních předpisů, není oprávněn uzavírat dodatky k této 
smlouvě ani tuto smlouvu ukončit. 

Článek 3 
Podklady pro uzavření smlouvy 

1. Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího podaná dne 11. 10. 2024 
v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky. 

2. Předmět smlouvy je vymezen následující dokumentací, která tvoří přílohy této smlouvy: 

a) Příloha č. 1 Technická specifikace včetně výkazu výměr (položkový rozpočet) ve vztahu 
k předmětu smlouvy; 

b) Příloha č. 2 Vybraná vysvětlení zadávací dokumentace; 

c) Příloha č. 3 Seznam poddodavatelů; 

d) Příloha č. 4 Reklamační protokol – vzor; 

e) Příloha č. 5 Změnový list – vzor. 

3. Prodávající prohlašuje, že všechny technické a dodací podmínky byly před podpisem smlouvy na 
základě jeho žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v rámci výběrového řízení, na základě 
jehož výsledku je uzavřena tato smlouva, zahrnuty do jeho nabídky. 



 
strana 3 (celkem 11) 

 
 

4. Prodávající dále prohlašuje, že realizaci dodávek a souvisejících služeb dle této smlouvy provede 
v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky včetně všech jejích vysvětlení zadavatelem. 

5. Prodávající upozorní kupujícího bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky 
podkladů pro uzavření smlouvy. Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané 
dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a dopadem na cenu předmětu plnění prodávající 
předá kupujícímu bez zbytečného odkladu po provedení kontroly.  

Článek 4 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu spotřebiče prádelny spolu s příslušenstvím včetně 
souvisejících dodávek a služeb včetně zaměření a montáže v souladu s technickými a dalšími 
parametry, které jsou uvedeny v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy v rámci 
úpravy stávajícího prádelenského provozu Domova U Biřičky, (dále také jako „zboží“), včetně 
dohodnutých záručních podmínek a servisních služeb, a převést vlastnická práva k předmětu plnění 
na kupujícího, a to v rozsahu a za podmínek stanovených v této smlouvě. V rámci realizace dojde 
k ekologické likvidaci nahrazovaných spotřebičů, pakliže jejich stav nedovolí bezúplatný převod na 
jinou příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, nebo nebude-li o tyto stroje ze strany 
příspěvkových organizací zájem. Prodávající dále zajistí dopravu zboží, konfiguraci, zprovoznění, 
a technické seznámení příslušných pracovníků kupujícího či jím určených osob s obsluhou 
předmětu dodávky na náklady prodávajícího. 

2. Kupující se zavazuje převzít bezvadné zboží a za zboží zaplatit prodávajícímu kupní cenu a to za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 

3. Prodávající je oprávněn zaměnit jím nabízené zboží, které bylo obsahem nabídky ve smyslu čl. 3 
odst. 1 kupní smlouvy, za jiné zboží stejného charakteru (např. sušička za sušičku apod.), a to 
v případě, že nové zaměňované zboží bude mít stejné či lepší parametry dle technické specifikace 
– příloha č. 1 kupní smlouvy a zároveň nové zboží bude cenově stejné či levnější jako zboží 
zaměňované. Tuto záměnu je možné provést pouze v případě, že po uzavření této smlouvy došlo 
k ukončení výroby zboží nabízeného prodávajícím v nabídce dle čl. 3 odst. 1 kupní smlouvy či došlo 
k nedostupnosti tohoto zboží na trhu. Požadavek záměny je prodávající povinen oznámit kupujícímu 
bez zbytečného odkladu po jejím zjištění spolu s doložením dokladů prokazujících nutnost záměny 
dle předchozí věty tohoto odstavce. Oznámení je možné provést i elektronicky např. formou e-mailu. 
Záměna zboží bude provedena formou dodatku k této smlouvě, přičemž se jedné o vyhrazenou 
změnu závazku obdobně dle § 100 odst. 1 ZZVZ, podkladem pro změnu bude změnový list, jež 
tvoří přílohu č. 5 této smlouvy. Tato změna se tak nezapočítává do limitů dle § 222 ZZVZ. 

4. Předmět plnění dále zahrnuje: 

4.1. Zpracování harmonogramu realizace jednotlivých dodávek a prací s podrobným postupem 
realizace, který bude projednán a dohodnut mezi kupujícím a prodávajícím do jednoho (1) týdne od 
doručení výzvy k plnění. 

4.2. Zpracování kompletní technické a provozní dokumentace obsahující uživatelské příručky k 
dodávanému zboží včetně doporučení postupu údržby v českém jazyce, příslušné atesty, certifikáty 
a prohlášení o shodě k dodanému zboží, a případně informace k náběhovému postupnému 
spouštění strojů.  Veškerá dokumentace bude vypracována a předána dvakrát (ve 2 paré) v listinné 
a jednou v elektronické podobě ve formátu .pdf.  

4.3. Veškerou potřebnou koordinaci prodávajícího se stavebními pracemi v místě plnění dle 
požadavků pověřených osob na straně kupujícího (zástupce TDS). 



 
strana 4 (celkem 11) 

 
 

4.4. Povinnost na své náklady všechny konstrukce a zařízení, které by mohly být při dodání, montáži 
a instalaci předmětu veřejné zakázky poškozeny nebo znečištěny, opatřit vhodným a účinným 
zajištěním (např. ochrannou folií) a toto bezprostředně po dodávce na vlastní náklady odstranit. 

4.5. Udržování pořádku v místě plnění a po dodání, montáži a instalaci předmětu veřejné zakázky 
provést úklid místa plnění a uvést ho do původního stavu. 

4.6. Ekologická likvidace obalového materiálu, v němž bylo zboží dodáno, v souladu se zákonem č. 
477/2001 Sb., o obalech, v účinném znění, pokud tomu nebrání závazná ustanovení jiných právních 
předpisů. 

4.7.   Další činnosti výslovně neuvedené, které jsou však s realizací plnění neoddělitelně spojeny a 
plnění bez nich není možné. 

Článek 5 
Doba a místo plnění 

1. Místem plnění veřejné zakázky je sídlo kupujícího. 

2. Zboží bude dodáno do 12 týdnů od výzvy k zahájení plnění. V případě nesplnění požadovaného 
termínu je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy. Dodáním ve smyslu tohoto odstavce se rozumí 
podpis akceptačního protokolu, ve kterém je uvedeno, že kupující akceptuje plnění bez výhrad. 

3. Termín dodání zboží bude prodávajícím oznámen telefonicky nejméně 3 pracovní dny předem 
zástupci kupujícího ve věcech technických. 

4. Doba plnění může být ze strany kupujícího přerušena písemným oznámením prodávajícímu a to 
z důvodů prodloužení stavebních prací realizovaných v rámci dotčeného projektu, v případě, že 
doba pozastavení bude trvat více než 180 dnů, je prodávající oprávněn odstoupit od smlouvy. 
O dobu přerušení dle věty předchozí se prodlužuje doba dodání dle odst. 2.  

5. Realizace dodávky bude probíhat za omezeného provozu prádelny, případně o víkendu, kdy je 
provoz prádelny zastaven. Jiná omezení provozu jsou možná pouze po dohodě se zadavatelem. 

Článek 6 
Všeobecné dodací podmínky 

1. Zboží je nové, nepoužité, plně funkční a jeho použití nepodléhá žádným právním omezením, není-
li přílohou č. 1 stanoveno jinak. 

2. Zboží po jednotlivých kusech bude zabaleno v obalech, na kterých bude uvedeno příslušné výrobní 
číslo včetně čárového kódu, je-li to u dodávaného zboží relevantní včetně návodů ke správně 
prováděné údržbě, je-li relevantní. Prodávající se zavazuje převážet zboží tak, aby byl maximálně 
využit prostor v použitém dopravním prostředku s cílem minimalizace znečištění ovzduší 
výfukovými plyny.  

3. Předání zboží bude prokázáno na základě předávacího protokolu, který bude obsahovat kontaktní 
údaje o prodávajícím, číslo smlouvy, datum dodávky, jméno a podpis předávajícího a přejímajícího, 
konfiguraci, výrobní čísla, jsou-li relevantní, případně jinou identifikaci zboží a dobu záruky, doklady 
k údržbě, případné úpravy a změny v položkách. Vše bude zaznamenáno na elektronickém nosiči 
(flash).  

4. Jeden výtisk předávacího protokolu zůstane kupujícímu při převzetí zboží. 

5. Převzetí se uskuteční za přítomnosti zástupce prodávajícího a kupujícího. 



 
strana 5 (celkem 11) 

 
 

6. Kupující si vyhrazuje právo před převzetím dodávky provést kontrolu zboží v rozsahu požadované 
technické specifikace. V případě nesplnění požadavků není kupující povinen dodávku převzít. 
Kupující v tomto případě není v prodlení s plněním. 

7. Nebudou instalovány spotřebiče pro neprofesionální použití (zařízení pro domácnost) podle 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 2017/1369 ze dne 4. července 2017, kterým se 
stanoví rámec pro označování energetickými štítky a zrušuje směrnice 2010/30/EU.  

8. Budou instalovány spotřebiče splňující nejvyšší dostupnou energetickou třídu dle příslušné 
legislativy pro daný typ spotřebiče.  

9. Po řádné instalaci, montáži, dle pokynů kupujícího a umístění dle pokynů kupujícího proběhne do 
2 týdnů od dodání zboží akceptační řízení. Výsledkem akceptačního řízení mohou být následující 
stavy: 

Akceptováno bez výhrad  

V případě, že kupující v průběhu kontroly nenalezne v předaném plnění žádné vady ani nedodělky, 
uvede prodávající do protokolu, že kontrolované plnění bylo akceptováno bez výhrad a protokol 
potvrdí svým podpisem. 

Akceptováno s výhradami 

V případě, že budou v průběhu kontroly shledány vady plnění prodávajícího, dohodnou se smluvní 
strany na termínu, do kterého prodávající tyto vady a nedodělky odstraní. Kupující do protokolu 
uvede seznam vad nebo nedodělků s termíny jejich odstranění a obě strany protokol potvrdí svým 
podpisem. Po odstranění vad se kontrolní procedura opakuje. 

Neakceptováno 

V případě, že budou v průběhu kontroly nalezeny takové vady plnění, které by bránily v budoucím 
užití předmětu koupě, nebude plnění akceptováno. Smluvní strany se dohodnou na termínu nové 
kontroly, do které prodávající zajistí realizaci předmětu smlouvy v podobě, která budoucímu užití 
předmětu koupě bránit nebude. Do protokolu se uvede, že plnění akceptováno nebylo. 
Po odstranění vad vyzve kupující prodávajícího k provedení nové kontroly. 

10. O konání akceptačního řízení bude sepsán akceptační protokol. Podkladem řádné fakturace je 
pouze akceptační protokol, ve kterém je uvedeno, že kupující akceptuje plnění bez výhrad. 
Akceptační protokol bude obsahovat kontaktní údaje prodávajícího a kupujícího, číslo a název 
projektu, identifikaci předávacího protokolu, kterého se akceptační protokol týká, stručný popis 
instalace, montáže, umístění a dalších činností požadovaných touto smlouvou, vyjádření kupujícího 
o akceptaci, datum akceptace a podpisy oprávněných osob kupujícího a prodávajícího. Jeden výtisk 
akceptačního protokolu obdrží prodávající a jeden kupující. 

11. Poskytované plnění odpovídá všem požadavkům, vyplývajícím z platných právních předpisů či 
příslušných technických norem, platných pro Českou republiku, které se na plnění vztahují. 

Článek 7 
Kupní cena 

1. Kupní cena za zboží dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém 
rozpočtu, je-li to relevantní, činí 

Celková cena v Kč bez DPH  3 765 000,00 

DPH v Kč samostatně (21%)  451 800,00 

Celková cena v Kč včetně DPH 4 216 800,00 



 
strana 6 (celkem 11) 

 
 

2. Cena uvedená v předchozím bodu zahrnuje veškeré náklady potřebné k řádnému plnění dle této 
smlouvy včetně dopravy do místa plnění, montáže, instalaci, uvedení do provozu a umístění dle 
pokynů kupujícího a dalších činností dle předmětu smlouvy a je uzavřena jako smluvní a pevná. 
Součástí celkové ceny je i částka na recyklaci zboží, která nebude na faktuře uvedena samostatně, 
pokud není v zákoně výslovně uveden požadavek tuto částku uvádět. 

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit pouze v případě, že v průběhu 
realizace dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů, majících vliv 
na cenu. 

Článek 8 
Platební podmínky 

1. Kupní cena za realizaci předmětu smlouvy bude uhrazena na základě daňového dokladu. (faktury). 

2. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po řádně realizovaném plnění předmětu smlouvy bez vad 
na základě řádného akceptačního protokolu dle článku 6 odst. 8 této smlouvy, který bude přílohou 
faktury. V případě, že bude faktura kupujícímu vystavena v rozporu s tímto ustanovením, nezakládá 
kupujícímu povinnost fakturu uhradit. V takovém případě kupující fakturu vrátí zpět prodávajícímu. 

3. Zálohové platby nejsou přípustné a prodávající není oprávněn je požadovat. 

4. Faktura - daňový doklad musí splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 sb., o účetnictví, 
v účinném znění a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném znění. V případě, 
že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn vrátit ji zpět prodávajícímu 
k doplnění, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti začíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury. 

5. Faktura bude vždy obsahovat alespoň: 

a) firmu a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. prodávajícího i kupujícího, 

b) IČO a DIČ prodávajícího a kupujícího, 

c) údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku, včetně spisové značky, 

d) číslo faktury, 

e) číslo smlouvy, 

f) označení akce, 

g) den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění, 

h) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má kupující provést úhradu. 

i) fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň a celkovou částku, 

j) registrační číslo a název projektu dle této smlouvy, 

k) soupis dodaného zboží vycházející z položkového rozpočtu, 

l) označení zboží s odkazem na příslušnou část smlouvy, 

m) razítko a podpis oprávněné osoby, 

n) konstantní a variabilní symbol, 

o) protokol resp. dodací list o převzetí zboží či event. jeho části dle čl. 6 odst. 3 smlouvy, 

p) akceptační protokol, 

q) místo a osobu oprávněnou k převzetí oprávněné faktury. 

6. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Vrátí-li zadavatel vadnou fakturu, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vystavené úplné faktury bez vad. 

7. Faktura bude vystavena tak, aby byla doložena její účelovost. 

8. Daňový doklad je považován za proplacený datem odepsání příslušné finanční částky z účtu 
kupujícího ve prospěch čísla účtu prodávajícího uvedeného v úvodu smlouvy. 



 
strana 7 (celkem 11) 

 
 

Článek 9 
Záruka 

1. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění není zatížen právními vadami. 

2. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté a právní, které má zboží v době odevzdání kupujícímu 
i když se vada stane zjevnou i po této době a dále za ty vady, které se na zboží vyskytnou v záruční 
době uvedené v této smlouvě. 

3. Rozsah, kvalita, technická specifikace, příslušenství a další související služby musí odpovídat 
požadavkům kupujícího a vymezení uvedenému v této smlouvě. Jakékoliv odchylky od 
požadavků kupujícího či vymezení uvedenému v této smlouvě jsou vadným plněním.  

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré 
části a komponenty budou po celou záruční dobu způsobilé k použití k obvyklým účelům a zachovají 
si obvyklé vlastnosti.   

5. Prodávající poskytne v souladu s podmínkami veřejné zakázky záruku v délce min. 48 měsíců ode 
dne podpisu akceptačního protokolu bez výhrad. Pokud výrobce poskytuje záruku delší než 24 
měsíců, bude délka záruky poskytnutá prodávajícím shodná s délkou záruky poskytovanou 
výrobcem.  

6. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu akceptačního protokolu kupujícím, o řádně poskytnutém 
plnění předmětu plnění bez vad. 

7. Vady, na něž se vztahuje záruka, je kupující oprávněn uplatnit nejpozději do konce záruční doby.  

8. Nahlášení servisního zásahu musí být doručeno prodávajícímu buď elektronicky případně 
telefonicky a musí obsahovat všechny údaje v souladu s touto Smlouvou. Při zajištění odstranění 
záruční vady bude mezi smluvními stranami sepsán reklamační protokol dle přílohy č. 4 této 
smlouvy. 

9. Požadavek na záruční servis lze zadat buď na e-mailovou adresu: , nebo 
v pracovní době telefonicky na telefonním čísle . Servisní případ se považuje za 
nahlášený buď okamžikem telefonického nahlášení, nebo obdržením emailového potvrzení 
o doručení na poštovní server prodávajícího, který musí tuto službu automaticky poskytovat. 
Požadavek na servisní zásah nahlášený po pracovní době se považuje za nahlášený v následující 
pracovní den v 8:00 hodin. 

10. Pracovními hodinami se stanovuje časové rozmezí od 8:00 do 17:00 (pondělí – neděle). Zbývající 
doba je definována jako mimopracovní hodiny. Prodávající bere na vědomí, že dodávky budou 
probíhat při omezeném provozu prádelny. Jiná omezení provozu jsou možná pouze po dohodě 
s kupujícím. 

11. Prodávající prohlašuje, že prodej je uskutečňován v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky. 

12. Záruka se nevztahuje na vady, které vzniknou v důsledku činnosti kupujícího, zejména: 

 nedodržení pokynů prodávajícího či předpisů výrobce o používání a údržbě předmětu plnění, 
pokud byly prokazatelně předány kupujícímu; 

 násilné či svévolné poškození předmětu plnění; 

 nedodržení předepsané kvality elektrické sítě; 

 chybné obsluhy předmětu plnění; 

 neoprávněnými zásahy nepovolané třetí osoby; 

 vlivem vyšší moci, např. požáru, nebo jiné živelné katastrofy či jiných vnějších vlivů. 



 
strana 8 (celkem 11) 

 
 

13. Prodávající se zavazuje bezodkladně zahájit práce na odstranění vady a zajistit odstranění této 
vady ve lhůtě do 15 pracovních dnů od jejího nahlášení. Vada bude odstraněna v nejkratší možné 
lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na činnost uživatele, pokud nebude dohodnuto jinak. 

14. Prodávající je povinen zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady vždy neprodleně a 
odstranit ji v co nejkratším možném termínu, s výjimkou vad, které není technicky a technologicky 
možné do této doby odstranit. V takovém případě, je dodavatel povinen o této skutečnosti písemně 
informovat zástupce uživatele, a to ihned po zjištění této skutečnosti, nejpozději však ve lhůtě, ve 
které má být vada odstraněna, a bude dohodnuta jiná přiměřená lhůta. V případě takových vad, 
které mohou ohrozit závažným způsobem majetek kupujícího, je prodávající povinen vyvinout 
maximální úsilí k zajištění doby nástupu a poskytnutí záručního plnění i mimopracovní dny v co 
nejkratším čase. 

15. V případě, že kupující či uživatel stavby reklamují vadu, u které je sporné, zda je reklamace 
oprávněná, je prodávající povinen tuto vadu odstranit ve sjednaných lhůtách bez ohledu na tuto 
skutečnost. Po odstranění vady má prodávající právo vydat prohlášení o neoprávněné reklamaci a 
má právo požadovat uhrazení skutečně a účelně vynaložených a prokázaných nákladů na 
odstranění vady. Kupující má povinnost neoprávněnost reklamace doložit. V případě, že se kupující 
a prodávající neshodnou na posouzení oprávněnosti reklamace, rozhodne o její oprávněnosti 
znalec v příslušném oboru určený oběma smluvními stranami. 

Článek 10 
Odstoupení od smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na možném odstoupení od Smlouvy v následujících případech: 

1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případech stanovených touto smlouvou.  

2. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže by po uzavření smlouvy vůči majetku 
prodávajícího probíhalo insolvenční řízení. 

3. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud předmět plnění nebude dodán v souladu 
s technickými parametry uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy, nebo v případě, kdy ve stanovené 
lhůtě prodávající v záruční době neodstraní vady zboží. 

4. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů.  

5. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či ustanovení 
zákona, stanovují strany svá práva a povinnosti, trvající i po odstoupení od smlouvy, takto: 

a) strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů; 

b) prodávající je povinen do 14 dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení, převést již 
uhrazenou celou cenu zboží zpět na účet kupujícího a kupující se zavazuje ve stejné lhůtě 
převést zpět zboží prodávajícímu; 

c) strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od této 
smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tím není dotčen 
nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

Článek 11 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. V případě prodlení prodávajícího s plněním předmětu dodávky nad rámec stanovený touto 
smlouvou, vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky včetně 
DPH za každý den prodlení, nebo může kupující od smlouvy odstoupit. 



 
strana 9 (celkem 11) 

 
 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nad rámec stanovený touto smlouvou, vzniká 
prodávajícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky včetně DPH za každý 
den prodlení. 

3. Při nesplnění záručních podmínek vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 1% ceny 
předmětného zboží za každý započatý pracovní den nad rámec stanoveného termínu pro 
odstranění vad. 

4. V případě porušení povinnosti odstranění vady ve smyslu článku 9 odst. 15 smlouvy vzniká 
kupujícímu právo na smluvní pokutu ve výši 1% celkové kupní ceny včetně DPH za každý den 
prodlení z plnění povinnosti. 

5. V případě neodstranění vady ani v dodatečné lhůtě či do nového termínu kontroly ve smyslu čl. 6 
odst. 7 vzniká kupujícímu právo na smluvní pokutu ve výši 0,5% celkové kupní ceny za každý den 
prodlení s odstraněním vady. 

6. V případě porušení povinnosti dle čl. 14 odst. 14 smlouvy, vzniká kupujícímu nárok na smluvní 
pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

7. Povinnost zaplatit úroky z prodlení a smluvní pokuty je do 14 kalendářních dnů od obdržení výzvy 
oprávněné strany stranou povinnou. 

8. V případě škody vzniklé kupujícímu porušením povinností prodávajícího, je tento povinen škodu 
kupujícímu uhradit. Netýká se případů způsobených okolnostmi vylučujícími odpovědnost 
prodávajícího. 

Článek 12 
Vyšší moc 

Prodávající neodpovídá za prodlení v plnění dodávek produktů a poskytování služeb, nebo za neplnění, 
způsobené nepředvídatelnými okolnostmi nebo příčinami, které nastaly nezávisle na jeho vůli a které 
ovlivnit není v jeho moci. Takovými okolnostmi se rozumí zejména války a revoluce, přírodní katastrofy, 
epidemie, karanténní omezení, stávky atd. 

Článek 13 
Odpovědnost za škody 

Prodávající dodá zboží na své náklady a nebezpečí. V případě škody vzniklé kupujícímu porušením 
povinností prodávajícího, je tento povinen škodu kupujícímu uhradit. Toto ustanovení se netýká případů, 
kdy prodávající prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

Článek 14 
Další ujednání 

1. Vlastníkem zboží, které je předmětem plnění veřejné zakázky, je prodávající. 

2. Vlastnická práva k předmětu plnění přecházejí na kupujícího dnem uhrazení kupní ceny.  

3. Právo užívat předmět plnění má kupující okamžikem podpisu předávacího protokolu. 

4. Na zboží nejsou vztaženy žádné další podmínky případně omezení, které není přímo uvedeno v této 
smlouvě. 

5. Smluvní strany se zavazují, že získá-li smluvní strana od druhé jakékoli osobní údaje, bude s nimi 
nakládat v souladu se zákonem 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 

6. Kupující je povinen poskytovat smluvní informace, vyplývající ze zvláštních právních předpisů, 
zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 



 
strana 10 (celkem 11) 

 
 

7. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

8. Prodávající je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací předmětu smlouvy a jeho 
financováním (způsobem dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, v účinném znění) včetně účetních 
dokladů minimálně do konce roku 2033 nebo po dobu nejméně 10 let ode dne poslední platby za 
dodávku, závazná je lhůta, která je delší. 

9. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2035 resp. ve lhůtách dle předchozího odstavce 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu kupujícímu, 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (SFŽP, MF ČR, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a 
dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

10. Prodávající je povinen zajistit při plnění této smlouvy dodržování veškerých povinností vyplývající z 
právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění 
této smlouvy podílejí. 

Použití poddodavatelů 

11. Prodávající může pověřit provedením části plnění třetí osobu (dále jen „poddodavatel“) pouze za 
podmínek stanovených touto smlouvou. Při provádění plnění poddodavatelem prodávající odpovídá 
kupujícímu, jako by tuto část plnění prováděl sám. Seznam poddodavatelů dle tohoto odstavce je 
součástí kupní smlouvy jako příloha č. 3. 

12. Změnu v osobě jakéhokoliv z poddodavatelů provede prodávající pouze s předchozím souhlasem 
kupujícího. Souhlas se změnou poddodavatele musí být učiněn písemnou formou. Poddodavatele, 
kterým prodávající prokazoval splnění kvalifikace v příslušném zadávacím řízení veřejné zakázky, 
je prodávající oprávněn změnit pouze ve výjimečných případech. Souhlas se změnou takového 
poddodavatele kupující nevydá do doby, než prodávající předloží potřebné doklady prokazující 
splnění kvalifikace jiným poddodavatelem minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v 
zadávacím řízení veřejné zakázky. 

13. Prodávající se zavazuje, že v případě využití poddodavatelského plnění při realizaci této smlouvy, 
zajistí sjednání a dodržování smluvních podmínek srovnatelných s podmínkami sjednanými v této 
smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky se 
považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná s touto 
smlouvou. 

14. Prodávající se zavazuje v případě využití poddodavatelského plnění zajistit řádné a včasné plnění 
finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 
poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 10 
pracovních dnů od obdržení platby ze strany kupujícího za konkrétní plnění. 

15. Porušení kteréhokoliv ustanovení odst. 11 a 12 tohoto článku je považováno za podstatné porušení 
smlouvy. 

Součinnost s ostatními dodavateli 

16. Prodávající je povinen poskytnout maximální možnou součinnost všem dalším dodavatelům 
kupujícího, jejichž plnění je součástí realizace projektu. 



 
strana 11 (celkem 11) 

 
 

17. V rámci projektu probíhají či mohou probíhat další zadávací či výběrové řízení veřejných zakázek 
na dodavatele stavebních prací a služeb. Vybraný dodavatel v rámci realizace veřejné zakázky 
tohoto zadávacího řízení poskytne veškerou součinnost nezbytnou k řádnému plnění stavebních 
prací či služeb dle věty předchozí. 

18. Neodůvodněné či svévolné neposkytnutí součinnosti je podstatným porušením smluvních 
povinností. 

Sankce proti Rusku 

19. Prodávající prohlašuje, že finanční prostředky získané realizací této smlouvy přímo ani nepřímo 
nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v sankčních seznamech 
ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, 
ve spojení s čl. 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění nařízení 
Rady (EU) č. 2022/578 ze dne 4. dubna 2022 v souvislosti s konfliktem na Ukrajině nebo v jejich 
prospěch. Prodávající se zavazuje, že jakoukoli změnu skutečností, která bude mít vliv na 
skutečnosti dle tohoto odstavce, oznámí písemně kupujícímu do 5 pracovních dnů od okamžiku, 
kdy se o této skutečnosti dozví. 

Článek 15 
Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat po dohodě smluvních stran pouze písemnými, očíslovanými 
dodatky kupní smlouvy, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy, jejích změn a dodatků v souladu s povinností 
stanovenou kupujícímu zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), případně dle dalších 
právních předpisu upravujících povinnost uveřejnění dokumentů vztahujících se k plnění této 
smlouvy. Prodávající výslovně prohlašuje, že veškeré informace, skutečnosti a veškerá 
dokumentace týkající se plnění smlouvy, které jsou případně předmětem obchodního tajemství a 
považují se za důvěrné, předem kupujícímu písemně a jasně označil a nejsou obsaženy v této 
smlouvě. 

4. Pokud je smlouva vyhotovena v listinné podobě, vyhotovuje se v pěti stejnopisech, z nichž kupující 
obdrží tři vyhotovení a prodávající dvě vyhotovení. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva byla podepsána dle jejich přání a svobodné vůle a 
na důkaz toho k ní připojují své právoplatné podpisy. 

Za kupujícího v Hradci Králové    Za prodávajícího v Příboře 

……………..............     ……………..............  

Ing. Daniela Lusková, MPA, MHA   Philip Rigole 

ředitelka      prokurista 



Domov U Biřičky
K Biřičce 1240, Nový Hradec Králov,
500 08 Hradec Králové
IČO: 005 79 033 / DIČ: CZ 00579033

Zástupce: Ing. Daniela Lusková, MPA, MHA, ředitelka

V Příboře, 10. 10. 2024

Dobrý den,
v příloze Vám zasíláme  cenovou nabídku na profesionální prádelenskou techniku PRIMUS, kterou vyrábíme a 
vyvážíme do více jak 100 zemí světa. Naše společnost již spoustu let patří mezi největší výrobce profesionální 
prádelenské technologie a to nejen v České a Slovenské republice, ale i ve světě.

V první polovině roku 2014 změnila skupina Primus svého majitele. Stali jsme se tak součástí světové 
jedničky mezi výrobci průmyslové prádelenské techniky, firmy Alliance Laundry systems.
V souvislosti s touto změnou bychom vás chtěli informovat na skutečnost, že společnost Primus CE s.r.o. se 
přejmenovala na Alliance Laundry CE s.r.o.

Pračky, sušiče a žehliče budeme i nadále vyrábět pod značkou               a s výrobním závodem v 
severomoravském Příboře, jsme a budeme stále jediným českým výrobcem průmyslové prádelenské techniky.

Veškeré pračky, jsou vybaveny programem SUPERECO, který umožňuje
praní se spotřebou 7 litrů vody na kg prádla.

Profesionální pračky PRIMUS nové generace se vyznačují vynikající prací schopností. Prací programy 
lze nastavit dle druhu prané textilie. Samozřejmostí, je možnost praní menšího množství prádla a nadávkování 
k tomu přesného množství vody, el. energie a pracího prostředku. Systém PowerWash – perforovaná zvedací 
žebra v pracím bubnu mají za výsledek vyšší účinnost praní, nižší spotřeby energií, vody, pracího prostředku a 
v neposlední řadě i zkrácení pracího cyklu. Prací stroje PRIMUS umožňují prát i velmi znečištěné prádlo např. 
z kuchyně, restaurací, hotelu, nemocnic atd. Standardní vybavení, je napojení tekutých pracích prostředků přes 
systém easySOAP.

Profesionální bubnové sušiče PRIMUS řady T mají unikátní konstrukci (kombinace radiálního a axiálního 
proudění vzduchu) Radax & PowerDry - optimální sušení s úsporou až 25% energií. Za příplatek, lze sušiče 
doplnit o čidlo hlídání zbytkové vlhkosti Senzo.dry a nebo reverzaci bubnu. Sušiče, jsou vyráběny ve standardu 
s nerezovým bubnem, elektronickým termostatem a s elektrickým, nebo plynovým ohřevem.

Sensospeed ® - patentovaný systém řízení rychlosti žehlení 
v závislosti na vlhkosti prádla.

V této souvislosti bychom chtěli podotknout, že celý výrobní program naší společnosti splňuje přísná kritéria 
nejvyšší kvality ISO 9001. Prádelenské zařízení PRIMUS, které vyrábíme má své uplatnění více než v pětistých 
dětských domovech, nemocnicích, domovech důchodců, ústavech soc. péče, penzionech, hotelích, lázních, 
zdravotnických a potravinářských provozech v České a Slovenské republice a to především díky kvalitě, servisu a 
mimořádně nízkým provozním nákladům. 

Konstrukce nabízených strojů zaručuje špičkovou kvalitu a spolehlivost.

S přáním pěkného a úspěšného dne

Philip Rigole
prokurista

Philip 

Rigole
Digitally signed by Philip Rigole 

Date: 2024.10.10 15:12:58 +02'00'



PŘÍLOHA: Cenová nabídka a technická specifikace Platnost nabídky do 12/2024

PRIMUS FX280
vysokootáčková pračka s kaskádovým bubnem

Kapacita náplně: 28 kg suchého prádla
Ohřev: elektrický, 22 kW
Objem bubnu: 280 litrů
Průměr bubnu: 750 mm
G-faktor: 400
Rozměry vxšxh: 1430x970x1185 mm
Hmotnost: 495 kg
Otáčky - odstředění: vysoký stupeň odstředění 975 ot./min. 
Materiál: nerez ocel - vnitřní a vnější buben a ostatní díly, které 

přijdou do styku s vodou
Základy: odpružená konstrukce

Charakteristiky: elektronický programovatelný programátor XControl
opožděný start / ochlazovací cyklus
frekvenční řízení otáček (možnost volby otáček motoru)
2 x napouštěcí ventil /TV+SV
vypouštění vody vyp. ventilem ø 76mm
antishock systém / dezinfekční praní
samodiagnostický systém / zkrácené programy
automatické dávkování sypkých i tekutých pracích prostředků
PowerWash – perforovaná zvedací žebra
ekonomické praní – dle množství prádla = snížení spotřeb e
možnost napojení tek. pracích prostředků – easySOAP
plně automatický proces praní s výbornou prací schopností
vyvážené napouštění a ochlazování prací lázně
přesné nastavení požadovaných teplot
velký rozměr dveří pracího bubnu pro snadnou nakládku a vykládku prádla 460mm
robustní konstrukce stroje s dlouhou životností

PRIMUS FX240
vysokootáčková pračka s kaskádovým bubnem

Kapacita náplně: 24 kg suchého prádla
Ohřev: elektrický, 18 kW
Objem bubnu: 240 litrů
Průměr bubnu: 750 mm
G-faktor: 400
Rozměry vxšxh: 1430x970x1105 mm
Hmotnost: 430 kg
Otáčky - odstředění: vysoký stupeň odstředění 1035 ot./min. 
Materiál: nerez ocel - vnitřní a vnější buben a ostatní díly, které 

přijdou do styku s vodou
Základy: odpružená konstrukce
Charakteristiky: elektronický programovatelný programátor XControl

opožděný start / ochlazovací cyklus
frekvenční řízení otáček (možnost volby otáček motoru)
2 x napouštěcí ventil /TV+SV
vypouštění vody vyp. ventilem ø 76mm
antishock systém / dezinfekční praní
samodiagnostický systém / zkrácené programy
automatické dávkování sypkých i tekutých pracích prostředků
PowerWash – perforovaná zvedací žebra
ekonomické praní – dle množství prádla = snížení spotřeb e
možnost napojení tek. pracích prostředků – easySOAP
plně automatický proces praní s výbornou prací schopností
vyvážené napouštění a ochlazování prací lázně
přesné nastavení požadovaných teplot
velký rozměr dveří pracího bubnu pro snadnou nakládku a vykládku prádla 460mm
robustní konstrukce stroje s dlouhou životností



PRIMUS FX135
vysokootáčková pračka s kaskádovým bubnem

Kapacita náplně: 14 kg suchého prádla
Ohřev: elektrický, 12 kW
Objem bubnu: 135 litrů
Průměr bubnu: 620 mm
G-faktor: 460
Rozměry vxšxh: 1245x795x945 mm
Hmotnost: 255 kg
Otáčky - odstředění: vysoký stupeň odstředění 1151 ot./min. 
Materiál: nerez ocel - vnitřní a vnější buben a ostatní díly, které 

přijdou do styku s vodou
Základy: odpružená konstrukce
Charakteristiky: elektronický programovatelný programátor XControl

opožděný start / ochlazovací cyklus
frekvenční řízení otáček (možnost volby otáček motoru)
2 x napouštěcí ventil /TV+SV
vypouštění vody vyp. ventilem ø 76mm
antishock systém / dezinfekční praní
samodiagnostický systém / zkrácené programy
automatické dávkování sypkých i tekutých pracích prostředků
PowerWash – perforovaná zvedací žebra
ekonomické praní – dle množství prádla = snížení spotřeb e
možnost napojení tek. pracích prostředků – easySOAP
plně automatický proces praní s výbornou prací schopností
vyvážené napouštění a ochlazování prací lázně
přesné nastavení požadovaných teplot
velký rozměr dveří pracího bubnu pro snadnou nakládku a vykládku prádla 410
robustní konstrukce stroje s dlouhou životností

PRIMUS T13 HP

bubnový sušič s tepelným čerpadlem

Kapacita náplně: 13 kg suchého prádla
Ohřev: tepelné čerpadlo 4,3 kW
Objem bubnu: 285 litrů
Průměr bubnu: 760 mm 
Rozměry vxšxh: 1680x795x1615 mm
Hmotnost: 360 kg
Charakteristiky: programátor s mikroprocesorem ECT - Easy Control

snadno čistitelný filtr
vestavěný ventilátor
velký Ø vkládacího otvoru 600mm
tlak vzduchu v odvodu, lze na sušiči regulovat
snadná údržba díky přednímu servisnímu panelu
volba teploty, času sušení, ochlazování
nerez buben, reverzace bubnu
samočistící systém tepelného čerpadla
perforovaná zvedací žebra 
bez ventilátoru pro odtah vzduchu
pokovený plášť s povrchovou úpravou imitace nerez. oceli
kombinace radiálního a axiálního proudění vzduchu – RADAX



PRIMUS T24 
bubnový sušič s mikroprocesorovým ovládáním

Kapacita náplně: 24 kg suchého prádla
Ohřev: elektrický 36 kW 
Objem bubnu: 530 mm
Průměr bubnu: 930 mm 
Rozměry vxšxh: 1975x965x1270 mm
Hmotnost: 275 kg 
Objem bubnu: 530 litrů
Charakteristiky: programátor s mikroprocesorem EC - Easy Control

snadno čistitelný filtr
vestavěný ventilátor
velký Ø vkládacího otvoru 810 mm
Ø odvětracího potrubí 200mm
tlak vzduchu v odvodu, lze na sušiči regulovat
snadná údržba díky přednímu servisnímu panelu
volba teploty, času sušení, ochlazování
nerez buben, reverzace bubnu
pokovený plášť s povrchovou úpravou imitace nerez.oceli
kombinace radiálního a axiálního proudění vzduchu – RADAX

PRIMUS I50 – 200

sušící válcový žehlič s pásovým systémem žehlení

Charakteristiky: průměr válce: 500 mm
délka válce/pracovní šířka: 2000 mm
Rozměry vxšxh: 1232x2750x1052 mm
Hmotnost: 1150 kg
elektronické ovládání teploty
elektrický ohřev 38 kW
automatická ochrana rukou bezpečnostní lištou
zpětný chod válce
centrálstop
možnost nastavení žehlících programů
samodiagnostický systém hlášení chyb
kontrolní systém přehřátí (2x senzor)
volba teploty 0-200 °C            
vestavěný ventilátor k odsávání horkého vzduchu
plynulá volba rychlosti žehlení s frekvenčním řízením
vysoký žehlicí přítlak
chromovaný válec pro skvělou tepelnou vodivost a min. údržbu
nožní pedál pro zastavení a spuštění naváděcích pásů podávacího stolu
Odolné žehlící nomexové pásy / kontrolní systém přehřátí
přesně nastavitelná teplota podle elektronického termostatu
velký naváděcí stůl s Nomexovými pásy
velké koryto pro žehlené prádlo, velké koryto pro vyžehlené prádlo
možnost obsluhy jednou osobou
galvanicky pokovený plášť – typ RAL
v případě výpadku energie je možno manuální vytočení prádla



Žehlící stůl SPA 821

žehlící komplet s napařovací žehličkou a vyvíječem páry

Rozměr pracovní desky: 1600x850mm 
Boiler: 5 litrů, 3,3 kW, motor 0,55 kW

Požadovaný výkon: 400 V/3 + N/50 Hz, 16A, 6,5kW
Čistá hmotnost: 110 kg
Celkové rozměry: 1681x708x1000mm
Připojení vody: průměr 13mm
Odtok kanalizace: 1/2 ´´

PRIMUS LV-800/R1E – průmyslový žehlící lis

Vyhřívání: s vestavěným boilerem 10 kW, parou ohřívaná
Přídavný elektrický ohřev spodní desky

Charakteristika: leštěná horní deska – ohřev párou
polstrovaná spodní deska s odsáváním – ohřev elektronicky
obdélníkový tvar desky (1350mm x 460mm)
ruční ovládání + automatické zvednutí pracovní desky
pneumatické ovládání
vestavěné odsávání ( 230V/50Hz )
bezpečnostní ochranná lišta
ovládání dvěma tlačítky
nastavitelný časovač
nutno napojit na centrální rozvod stlačeného vzduchu – kompresor 

Shrnutí cenové nabídky PRIMUS:

Poz. Typ stroje Ks Ohřev Cena za kus Cena CELKEM

1. Průmyslová pračka PRIMUS FX280 1 EL 400 000,00 Kč 400 000,00 Kč

2. Průmyslová pračka PRIMUS FX240 3 EL 370 000,00 Kč 1 110 000,00 Kč

3. Průmyslová pračka PRIMUS FX135 2 EL 235 000,00 Kč 470 000,00 Kč

4. Průmyslový bubnový sušič PRIMUS T13 HP 2 HP 285 000,00 Kč 570 000,00 Kč

5. Průmyslový bubnový sušič PRIMUS T24 2 EL 150 000,00 Kč 300 000,00 Kč

6. Průmyslový válcový mandl PRIMUS I50-200 1 EL 550 000,00 Kč 550 000,00 Kč

7. Profesionální žehlící stůl SPA 821 1 EL 80 000,00 Kč 80 000,00 Kč

8. Průmyslový žehlící lis LV-800/R1E 1 EL 285 000,00 Kč 285 000,00 Kč

Cena CELKEM bez DPH …………………………………………………………………… 3 765 000,00 Kč

DPH 12% ……………………………………………………………………    451 800,00 Kč

Cena CELKEM vč. DPH …………………………………………………………………… 4 216 800,00 Kč

cky

kompresor 



V ceně je zahrnuto:

- elektrické připojení
- ustavení stroje
- zprovoznění stroje
- zaškolení obsluhy
- doprava do místa instalace
- demontáž, odvoz a likvidace stávající prádelenské techniky

Servis:

- servisní odd. Alliance Laundry CE Příbor
- smluvní servisní partner přímo z Vašeho regionu
- při nahlášení opravy nástup technika do 24 hodin
- zajištění záručního i pozáručního servisu
- rozsáhlý sklad náhradních dílů přímo u výrobce v Příboře, nebo v Praze

V cenách není zahrnuto:

- přívod médií ke strojům, dle podkladů Alliance Laundry CE, Příbor

Dodací lhůta:

- dle kupní smlouvy (do 12 týdnů od podpisu kupní smlouvy) nebo i dříve dle stavu výroby a skladu

Platební podmínky:

- dle kupní smlouvy

Záruční podmínky:

- záruka 48 měsíců



Snížení energetické náročnosti prádelenského provozu Domova U Biřičky
Investor: Domov U Biřičky, K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové

Popis Cena

Snížení energetické náročnosti prádelenského provozu Domova U Biřičky
Soupis zařízení prádelenského provozu (spotřebiče) 3 765 000

Celkem (bez DPH) 3 765 000
DPH
DPH: 12% ze základny 451 800

Celkem (včetně DPH) 4 216 800

Nebudou instalovány spotřebiče pro neprofesionální použití (zařízení pro domácnost) podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady 2017/1369 ze dne 4. července 2017, kterým se stanoví rámec pro označování energetickými štítky 
a zrušuje směrnice 2010/30/EU.  

Budou instalovány spotřebiče splňující nejvyšší dostupnou energetickou třídu dle příslušné legislativy pro daný typ 
spotřebiče.   

Rekapitulace 1 z 3 06.01.2025



SPOTŘEBIČE

1.

Demontáž a likvidace dosloužilých spotřebičů:
1 - Pračka 28 kg - 1 kus
2 - Sušička 13,6 kg - 1 kus
3 - Sušička - 22,7 kg - 1 kus
4 - Sušička 30,5 kg - 1 kus
6 - Sušička 13 kg - 1 kus
7 - Pračka 27 kg - 1 kus
8 - Pračka 24 kg - 1 kus
10 - Pračka 27 kg - 1 kus
13 - Pračka 14 kg - 1 kus
15 - Pračka 14 kg - 1 kus
16 - Lis prádelenský hydraulický - 1 kus
18 - Stůl žehlící - 1 kus
20 - Žehlič průmyslový - 1 kus

soubor 1 1,00 Kč                           1,00 Kč                       

2. 1.

Průmyslová pračka, kapacita 28kg, objem bubnu 280l, 
motor 3kW, připojení na TV
kapacita 28kg, objem bubnu 280l, motor 3kW, připojení 
na TV, Odkalovací technologie, perforace bubnu min. 
7mm, průměr bubnu min. 750mm – materiál nerez, 
neodpružená konstrukce, min. 2x napouštěcí ventil teplé 
a studené vody, vypouštěcí ventil min. průměr 70mm, 
možnost napojení vč. automatického dávkování tekutých i 
sypkých pracích prostředků

2 x mosaz dvoucestný ventil 3/4", 1 x D76 mm sifon 
odpad, tekuté prací prostředky přípojka 
5x11,5mm+3x14.5mm

kus 1 399 996,00 Kč              399 996,00 Kč          

3. 2.

Průmyslová sušička, kapacita 13kg, objem budnu 285l, 
motor 0,25kW
kapacita min. 13kg, objem budnu 285l, motor 0,25kW, 
průměr bubnu min. 750mm, nerezový buben

D200 alu flexi spiro 1,5 m, 1 x D40 mm sifon odpad

kus 1 285 000,00 Kč              285 000,00 Kč          

4. 3.

Průmyslová sušička, kapacita 24kg, objem bubnu 530l, 
odtah 200mm
kapacita min. 24kg, objem bubnu 530l, odtah 200mm, 
průměr bubnu min. 900mm, nerezový buben

D200 alu flexi spiro 1,5 m, 1 x D40 mm sifon odpad

kus 1 150 000,00 Kč              150 000,00 Kč          

5. 4.

Průmyslová sušička, kapacita 24kg, objem bubnu 530l, 
odtah 200mm
kapacita min. 24kg, objem bubnu 530l, odtah 200mm, 
průměr bubnu min. 900mm, nerezový buben

D200 alu flexi spiro 1,5 m, 1 x D40 mm sifon odpad

kus 1 150 000,00 Kč              150 000,00 Kč          

6. 6.

Průmyslová sušička, kapacita 13kg, objem budnu 285l, 
motor 0,25kW
kapacita min. 13kg, objem budnu 285l, motor 0,25kW, 
průměr bubnu min. 750mm, nerezový buben

D200 alu flexi spiro 1,5 m, 1 x D40 mm sifon odpad

kus 1 285 000,00 Kč              285 000,00 Kč          

7. 7.

Průmyslová pračka, kapacita 24kg, objem bubnu 240l, 980 
rpm odstřeďování
kapacita 24kg, objem bubnu 240l, 980 rpm odstřeďování, 
. Průměr bubnu min. 750mm, perforace bubnu min. 
3,5mm, nerezový buben odpružená konstrukce, min. 2x 
napouštěcí ventil teplé a studené vody, vypouštěcí ventil 
min. průměr 70mm, možnost napojení vč. automatického 
dávkování tekutých i sypkých pracích prostředků

2 x mosaz dvoucestný ventil 3/4", 1 x D76 mm sifon 
odpad, tekuté prací prostředky přípojka 
5x11,5mm+3x14.5mm

kus 1 370 000,00 Kč              370 000,00 Kč          

8. 8.

Průmyslová pračka, kapacita 24kg, objem bubnu 240l, 980 
rpm odstřeďování
kapacita 24kg, objem bubnu 240l, 980 rpm odstřeďování, 
. Průměr bubnu min. 750mm, perforace bubnu min. 
3,5mm, nerezový buben odpružená konstrukce, min. 2x 
napouštěcí ventil teplé a studené vody, vypouštěcí ventil 
min. průměr 70mm, možnost napojení vč. automatického 
dávkování tekutých i sypkých pracích prostředků

2 x mosaz dvoucestný ventil 3/4", 1 x D76 mm sifon 
odpad, tekuté prací prostředky přípojka 
5x11,5mm+3x14.5mm

kus 1 370 000,00 Kč              370 000,00 Kč          

9. 10.

Průmyslová pračka, kapacita 24kg, objem bubnu 240l, 980 
rpm odstřeďování
kapacita 24kg, objem bubnu 240l, 980 rpm odstřeďování, 
. Průměr bubnu min. 750mm, perforace bubnu min. 
3,5mm, nerezový buben odpružená konstrukce, min. 2x 
napouštěcí ventil teplé a studené vody, vypouštěcí ventil 
min. průměr 70mm, možnost napojení vč. automatického 
dávkování tekutých i sypkých pracích prostředků

2 x mosaz dvoucestný ventil 3/4", 1 x D76 mm sifon 
odpad, tekuté prací prostředky přípojka 
5x11,5mm+3x14.5mm

kus 1 370 000,00 Kč              370 000,00 Kč          

10. 13.

Průmyslová pračka, kapacita 13,5kg, objem bubnu 135l, 
motor 1,5kW
kapacita 13,5kg, objem bubnu 135l, motor 1,5kW, průměr 
bubnu min. 600mm, perforace bubnu min. 3,5mm, 
nerezový buben odpružená konstrukce, min. 2x 
napouštěcí ventil teplé a studené vody, vypouštěcí ventil 
min. průměr 70mm, možnost napojení vč. automatického 
dávkování tekutých i sypkých pracích prostředků

2 x mosaz dvoucestný ventil 3/4", 1 x D76 mm sifon 
odpad, tekuté prací prostředky přípojka 
5x11,5mm+3x14.5mm

kus 1 235 000,00 Kč              235 000,00 Kč          

Soupis zařízení prádelenského provozu (spotřebiče)

Investor: Domov u Biřičky, K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové
Snížení energetické náročnosti prádelenského provozu Domova u Biřičky

 Celková cena 

Snížení energetické náročnosti prádelenského provozu Domova u Biřičky

Poř. Popis zařízení MJ Výměra  Jed.cena 
Příslušenství - pouze popis:

Položky vykázány samostatně v listu Stavební práce 
+ TZB

Ozn. na 
výkrese

Spotřebiče 2 z 3 06.01.2025



11. 15.

Průmyslová pračka, kapacita 13,5kg, objem bubnu 135l, 
motor 1,5kW
kapacita 13,5kg, objem bubnu 135l, motor 1,5kW, průměr 
bubnu min. 600mm, perforace bubnu min. 3,5mm, 
nerezový buben odpružená konstrukce, min. 2x 
napouštěcí ventil teplé a studené vody, vypouštěcí ventil 
min. průměr 70mm, možnost napojení vč. automatického 
dávkování tekutých i sypkých pracích prostředků

2 x mosaz dvoucestný ventil 3/4", 1 x D76 mm sifon 
odpad, tekuté prací prostředky přípojka 
5x11,5mm+3x14.5mm

kus 1 235 000,00 Kč              235 000,00 Kč          

12. 16.

Průmyslový lis prádelenský hydraulický, pára 6 bar, 6-
18kg/h, vzduch 7 bar, plocha 1540x1100mm
pára 6 bar, 6-18kg/h, vzduch 7 bar, plocha 
1540x1100mm, odtah vzduchu, připojení vody 

1 x mosaz přívod vzduchu 3/8",  2 x mosaz 1/2" voda, 
Hose pipe 13 mm voda, D150 alu flexi spiro 3 m kus 1 285 000,00 Kč              285 000,00 Kč          

13. 18.

Průmyslová stůl žehlící, bojler 5l, 3,3kW, motor 0,55kW, 
plocha 1600x850mm
bojler 5l, 3,3kW, motor 0,55kW, plocha 1600x850mm, 
odtah vzduchu, připojení vody

2 x mosaz 1/2" voda, Hose pipe 13 mm voda, D150 alu 
flexi spiro 3 m kus 1 80 000,00 Kč                 80 000,00 Kč             

14. 20.

Průmyslový žehlič průmyslový, vkládací šířka 2000mm, 
průměr válce 502mm, rychlost 1,5-8m/min
vkládací šířka 2000mm, průměr válce 502mm, rychlost 1,5-
8m/min, odtah vzduchu, připojení vody

D150 alu flexi spiro 3 m

kus 1 550 000,00 Kč              550 000,00 Kč          

15. Prodloužení záruky na 4 roky soubor 1 1,00 Kč                           1,00 Kč                       
16. Připojení a instalace spotřebičů soubor 1 1,00 Kč                           1,00 Kč                       
17. Doprava soubor 1 1,00 Kč                           1,00 Kč                       

CENA CELKEM BEZ DPH 3 765 000,00 Kč    

Nebudou instalovány spotřebiče pro neprofesionální použití (zařízení pro domácnost) podle nařízení Evropského parlamentu a Rady 2017/1369 ze dne 4. července 2017, kterým se 
stanoví rámec pro označování energetickými štítky a zrušuje směrnice 2010/30/EU.   

Budou instalovány spotřebiče splňující nejvyšší dostupnou energetickou třídu dle příslušné legislativy pro daný typ spotřebiče.  

Další požadavky: Komplexní sklad ND v ČR. Servisní příjezd do 24h od nahlášení poruchy. Požadované parametry se 
mohou lišit až o 10%.

Spotřebiče 3 z 3 06.01.2025



LEGENDA:

12. USB port (option)

 4. Připojení tekutých pracích prostředků

 5. Připojení recyklované vody (option)

 1. Elektronický programátor

 2. Násypka pracích prostředků

10. Připojení el. energie

 3. Centralstop

 6. Připojení studené měkké vody

 7. Připojení studené tvrdé vody

 8. Připojení teplé vody

13. Odtok do kanalizace

11. Hlavní vypínač

 9. Vstup páry (parní provedení - S)

primus

© Alliance Laundry Systems - do not copy or transmit20-06 (Ref. D1626ENR6)

FX135

Kapacita 13.5 kg

Rozměry vnitřního bubnu

   průměr
620 mm

   hloubka 450 mm

   objem bubnu
135 l

Otáčky bubnu

   praní
49 ot/min

   odstředění 1075 ot/min

G-faktor 400

Hmotnost

   netto
255 kg

   brutto
275 kg

Max. statické zatížení (s textilem a vodou) 3.2 kN

Max. dynamické zatížení (střídavé otřesy při

odstřeďování)

2.7 ± 0.5 kN

Frekvence dynamického zatížení
17.9 Hz

Elektrické připojení

Napětí (poz. 11 v čísle modelu)

3x380-415V+N 50/60Hz

(1) (standard)

1x200-240V 50/60Hz

(X)

Jmenovitý výkon motoru
1.5 kW 1.5 kW

Jmenovitý příkon topných těles (standard)
12 kW -

Varianta topení (na požadavek) 6, 9, 13.8 kW
-

Jmenovitý příkon stroje - s el. topením (std.)
E:   13.1 kW -

S:   1.6 kW 1.6 kW

El. jištění - s el. topením (std.)
25 A -

                  - bez topení
16 A 16 A

Proudový chránič - doporučení 100 mA, typ B (detaily viz manuál k instalaci)

Voda, odpad, pára

Přívod vody – standard / option
2x 3/4" / 3x  3/4"

Tlak vody
0.3 – 0.5 MPa

Napojení recyklované vody 19 mm vnější průměr

Napojení odtoku vody - gravit. vypouštění
76 mm

Průtok vody při vypouštění
210 l/min

Přívod páry
1/2"

Tlak páry
0.1 – 0.8 MPa

Přípojky na tekuté prací prostředky

5x 11.5mm + 3x 14.5mm

vnější průměr

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7



LEGENDA:

12. USB port (option)

 4. Připojení tekutých pracích prostředků

 5. Připojení recyklované vody (option)

 1. Elektronický programátor

 2. Násypka pracích prostředků

10. Připojení el. energie

 3. Centralstop

 6. Připojení studené měkké vody

 7. Připojení studené tvrdé vody

 8. Připojení teplé vody

13. Odtok do kanalizace

11. Hlavní vypínač

 9. Vstup páry (parní provedení - S)

Kapacita 24 kg

Rozměry vnitřního bubnu

   průměr
750 mm

   hloubka 545 mm

   objem bubnu
240 l

Otáčky bubnu

   praní 42 rpm

   odstředění
980 rpm

G-faktor 400

Hmotnost

   netto
430 kg / 948 lbs

   brutto
450 kg / 992 lbs

Max. statické zatížení (s textilem a vodou) 5.3 kN

Max. dynamické zatížení (střídavé otřesy při

odstřeďování)

4.6 ± 1.1 kN

Frekvence dynamického zatížení
16.3 Hz

Elektrické připojení

Napětí (poz. 11 v čísle modelu)

3x380-415V+N 50Hz

(1) (standard)

1x200-240V 50/60Hz

(X)

Jmenovitý výkon motoru
3 kW 3 kW

Jmenovitý příkon topných těles (standard)
18 kW -

Varianta topení (na požadavek)
- -

Jmenovitý příkon stroje - s el. topením (std.)
E:   20 kW -

                            - bez topení
S:   3.1 kW 3.1 kW

El. jištění - s el. topením (std.)
32 A -

                  - bez topení
20 A 20 A

Proudový chránič - doporučení 100 mA, typ B (detaily viz manuál k instalaci)

Voda, odpad, pára

Přívod vody – standard / option
2x 3/4" / 3x  3/4"

Tlak vody
0.3 – 0.5 MPa

Napojení recyklované vody 19 mm vnější průměr

Napojení odtoku vody - gravit. vypouštění
76 mm

Průtok vody při vypouštění
210 l/min

Přívod páry
1/2"

Tlak páry
0.1 – 0.8 MPa

Přípojky na tekuté prací prostředky

5x 11.5mm + 3x 14.5mm

vnější průměr

primus

© Alliance Laundry Systems - do not copy or transmit20-06 (Ref. D1626ENR6)

FX240

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
2



LEGENDA:

12. USB port (option)

 4. Připojení tekutých pracích prostředků

 5. Připojení recyklované vody (option)

 1. Elektronický programátor

 2. Násypka pracích prostředků

10. Připojení el. energie

 3. Centralstop

 6. Připojení studené měkké vody

 7. Připojení studené tvrdé vody

 8. Připojení teplé vody

13. Odtok do kanalizace

11. Hlavní vypínač

 9. Vstup páry (parní provedení - S)

primus

© Alliance Laundry Systems - do not copy or transmit20-06 (Ref. D1626ENR6)

FX280

Kapacita 28 kg

Rozměry vnitřního bubnu

   průměr
750 mm

   hloubka 620 mm

   objem bubnu
280 l

Otáčky bubnu

   praní
42 ot/min

   odstředění 915 ot/min

G-faktor 350

Hmotnost

   netto
495 kg / 1092 lbs

   brutto
515 kg / 1135 lbs

Max. statické zatížení (s textilem a vodou) 5.8 kN

Max. dynamické zatížení (střídavé otřesy při

odstřeďování)

5.0 ± 1.1 kN

Frekvence dynamického zatížení
15.25 Hz

Elektrické připojení

Napětí (poz. 11 v čísle modelu)

3x380-415V+N 50Hz

(1) (standard)

1x200-240V 50/60Hz

(X)

Jmenovitý výkon motoru
3 kW 3 kW

Jmenovitý příkon topných těles (standard)
21.9 kW -

Varianta topení (na požadavek)
- -

Jmenovitý příkon stroje - s el. topením (std.)
E:   23.9 kW -

S:   3.1 kW 3.1 kW

El. jištění - s el. topením (std.)
50 A -

                  - bez topení
20 A 20 A

Proudový chránič - doporučení 100 mA, typ B (detaily viz manuál k instalaci)

Voda, odpad, pára

Přívod vody – standard / option
2x 3/4" / 3x  3/4"

Tlak vody
0.3 – 0.5 MPa

Napojení recyklované vody 19 mm vnější průměr

Napojení odtoku vody - gravit. vypouštění
76 mm / 2x 76

Průtok vody při vypouštění
210 l/min

Přívod páry
1/2"

Tlak páry
0.1 – 0.8 MPa

Přípojky na tekuté prací prostředky

5x 11.5mm + 3x 14.5mm

vnější průměr

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
2







Obraťte se na svého obchodního zástupce Primus by Alliance Laundry Systems

FX65 | FX80 | FX105 | FX135

PRŮMYSLOVÉ VYSOKOOTÁČKOVÉ PRAČKY

POPIS & VÝHODY
Popis Volitelné Programátor
• Nerezový horní panel, vnitřní a vnější 

buben a antracitově šedý přední a boční 
panel

• Patentovaná násypka
• Snadný přístup ke všem důležitým částem 

stroje
• Velký dveřní otvor pro snadnou nakládku 

& vykládku
• Patentovaný kaskádový buben

• Verze s mincovníkem
• Nerezový kabinet
• Čerpadla tekutých pracích prostředků
• Sada umožňující připojení k recyklaci 

vody
• Verze s parním ohřevem
• 3. napouštěcí ventil 

• XControl FLEX PLUS – plně 
programovatelný s možností nastavení 
programů s 7" dotykovou obrazovkou
 ▪ Přehledná obrazovka s jasnými 

provozními pokyny
 ▪ Kompletní obsah je k dispozici  

ve 34 jazycích 

• XControl – plně programovatelný  
s přednastavenými 20 programy a v paměti 
až 99

• XTronic – programovatelný s 6 programy  
(+2 úpravy programů a detekce 
nerovnováhy)

TECHNOLOGIE KASKÁDOVÉHO BUBNU
extra mechanické působení díky 
kaskádovitému povrchu bubnu

VĚTŠÍ ODOLNOST
Bezstarostný provoz
se zárukou výrobce

DOTYKOVÝ PROGRAMÁTOR 
Vícejazyčný uživatelsky přívětivý 
7" dotykový programátor

RYCHLOST ODSTŘEDĚNÍ 500G
Menší zbytková vlhkost  
pro efektivnější proces sušení

CLOUDOVÁ PLATFORMA  
pro snadné sledování procesu 
praní kdykoliv a odkudkoliv



Primus si vyhrazuje právo kdykoli a bez předchozího upozornění změnit stroje a specifikace uvedené v tomto letáku. Podrobnosti a fotografie 
jsou pouze informativní a nikdy nejsou závazné. www.primuslaundry.com

SPECIFIKACE
TYP FX65 FX80 FX105 FX135
BUBEN
Kapacita  1:09 kg 7 8,5 12 15
Kapacita  1:10 kg 6,5 7,5 10,5 13,5
Objem bubnu l 65 75 105 135
Průměr mm 530 530 620 620
OTÁČKY
Otáčky praní ot/min 49 49 49 49
Otáčky odstředění ot/min 1298 1298 1200 1151
G-FAKTOR 500 500 500 460
OHŘEV
Elektrický kW 6 / 9 6 / 9 6 / 9 / 12 9 / 12
Parní bar 1 - 8 1 - 8 1 - 8 1 - 8
Horká voda °C 90 90 90 90
Hučnost dB (A) < 65 < 65 < 65 < 65
Připojení vody BSP 3/4“ 3/4“ 3/4“ 3/4“
Tlak vody kPa 100-600 100-600 100-600 100-600
Tlak vody z recyklu kPa 300-500 300-500 300-500 300-500
Průtok vody napouštěcím ventilem l/min 20 20 20 20
Vypouštěcí ventil vnější Ø mm 76 76 76 76
Průtok vody vypouštěcím ventilem l/min 210 210 210 210
Připojení páry BSP 1/2“ 1/2“ 1/2“ 1/2“
Tlak páry kPa 100-800 100-800 100-800 100-800
ROZMĚRY
V×Š×H mm 1135×710×740 1135×710×790 1245×795×795 1245×795×945
Čistá hmotnost kg 170 185 210 255
TRANSPORTNÍ ÚDAJE
Rozměry balení V×Š×H mm 1245×750×840 1245×750×840 1345×835×840 1345×835×985
Hrubá hmotnost kg 180 200 235 275

ROZMĚRY
A B C D E F G H I J K L M N O P Q S T U V W X Y

FX65 612 564 710 24 349 1135 180 48 740 676 1030 1030 940 480 88 230 203 67 1030 42 293 390 218 113

FX80 612 564 710 24 349 1135 180 48 790 726 1030 1030 940 480 88 230 203 67 1030 42 293 390 218 113

FX105 648 600 795 24 342 1245 180 48 795 726 1140 1140 1050 506 88 230 203 67 1140 42 293 475 218 113

FX135 648 600 795 24 342 1245 180 48 945 876 1140 1140 1050 506 88 230 203 67 1140 42 293 475 218 113
šířka výška hloubka

1. Ovládací panel
2. Násypka pracích prostředků
3. Nouzové zastavení stroje
4. Přívod páry
5. Odvětrání bubnu
6. Připojení tekutých pracích prostředků
7. Přívod vody z recyklu
8. El. připojení ventilu recyklované vody

9. Vstup studená měkká voda
10. Vstup studená tvrdá voda
11. Připojení elektrické energie
12. Přívod horké vody
13. Hlavní vypínač
14. Přepínač ohřevu
15. El. připojení vnějších dávkovacích čerpadel
16. Pojistky

17. Vstup USB - volitelný
18. Možnost připojení PC 
19. Propojení ventilu odvodu do recyklu
20. Vypouštěcí ventil - 76 mm
21. Kohoutek pro odběr vzorku vodní lázně - 

1/2" (Pouze na požadavek)

C

B

F

E
D

A

J

G

I

H

Y
X

W

T
S

Q
R

P

O
N

U

K L
M

V

1 2 3
17 18

10

9

8

7
6

5

4

20 22

21

19

1615141312 11

Přední strana Levá strana Zadní strana



Obraťte se na svého obchodního zástupce Primus by Alliance Laundry Systems

FX180 | FX240 | FX280

PRŮMYSLOVÉ VYSOKOOTÁČKOVÉ PRAČKY

POPIS & VÝHODY
Popis Volitelné Programátor 
• Nerezový horní panel, vnitřní a vnější 

buben a antracitově šedý přední a boční 
panel

• Patentovaná násypka
• Snadný přístup ke všem důležitým částem 

stroje
• Velký dveřní otvor pro snadnou nakládku 

& vykládku
• Patentovaný kaskádový buben
• Velký vypouštěcí ventil (Ø 76 mm)

• Verze s mincovníkem
• Nerezový kabinet
• Čerpadla tekutých pracích prostředků
• Sada umožňující připojení k recyklaci 

vody
• Verze s parním ohřevem
• 3. napouštěcí ventil
• Vážící systém

• XControl FLEX PLUS – plně 
programovatelný s možností nastavení 
programů s 7" dotykovou obrazovkou
• Přehledná obrazovka s jasnými 

provozními pokyny
• Kompletní obsah je k dispozici ve 34 

jazycích 

• XControl – plně programovatelný  
s přednastavenými 20 programy a v paměti 
až 99 

• XTronic –programovatelný s 6 programy  
(+2 úpravy programů a detekce 
nerovnováhy)

TECHNOLOGIE KASKÁDOVÉHO BUBNU
extra mechanické působení díky 
kaskádovitému povrchu bubnu

VĚTŠÍ ODOLNOST
Bezstarostný provoz
se zárukou výrobce

DOTYKOVÝ PROGRAMÁTOR 
Vícejazyčný uživatelsky přívětivý
7" dotykový programátor

RYCHLOST ODSTŘEDĚNÍ 460G
Menší zbytková vlhkost
pro efektivnější proces sušení

CLOUDOVÁ PLATFORMA  
pro snadné sledování procesu 
praní kdykoliv a odkudkoliv



Primus si vyhrazuje právo kdykoli a bez předchozího upozornění změnit stroje a specifikace uvedené v tomto letáku. Podrobnosti a fotografie 
jsou pouze informativní a nikdy nejsou závazné. www.primuslaundry.com

SPECIFIKACE
TYP FX180 FX240 FX280
BUBEN
Kapacita  1:09 kg 20 27 31
Kapacita  1:10 kg 18 24 28
Objem bubnu l 180 240 280
Průměr mm 750 750 750
OTÁČKY
Otáčky praní ot/min 42 42 42
Otáčky odstředění ot/min 1047 1035 975
G-FAKTOR 460 450 400
OHŘEV
Elektrický kW 12 - 18 18 21, 9
Parní bar 1-8 1-8 1-8
Horká voda °C 90 90 90
Hučnost dB (A) < 65 < 65 < 65
Připojení vody BSP 3/4“ 3/4“ 3/4“
Tlak vody kPa 100-800 100-800 100-800
Tlak vody z recyklu kPa 300-500 300-500 300-500
Průtok vody napouštěcím ventilem l/min 20 20 20-50
Vypouštěcí ventil vnější Ø mm 76 76 76
Průtok vody vypouštěcím ventilem l/min 210 210 210
Připojení páry BSP 1/2“ 1/2“ 1/2“
Tlak páry kPa 100-800 100-800 100-800
ROZMĚRY
V×Š×H mm 1430×970×970 1430×970×1105 1430×970×1185
Čistá hmotnost kg 380 430 495
TRANSPORTNÍ ÚDAJE
Rozměry balení V×Š×H mm 1550×1025×1015 1550×1025×1150 1550×1025×1225
Hrubá hmotnost kg 395 450 515

ROZMĚRY
A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y

FX180 806 758 970 24 477 1430 90 48 970 906 1320 1297.5 1215 490 108.5 270 203 - 67 1315 80 293 610 218 113

FX240 806 758 970 24 477 1430 90 48 1105 1041 1320 1297.5 1215 490 108.5 270 203 - 67 1315 80 293 610 218 113

FX280 806 758 970 24 477 1430 90 48 1185 1116 1320 1297.5 1215 490 108.5 270 203 274 67 1315 80 293 610 218 113

šířka výška hloubka

1. Ovládací panel
2. Násypka pracích prostředků
3. Nouzové zastavení stroje
4. Přívod páry
5. Odvětrání bubnu
6. Připojení tekutých pracích prostředků
7. Přívod vody z recyklu
8. El. připojení ventilu recyklované vody

9. Vstup studená měkká voda
10. Vstup studená tvrdá voda
11. Připojení elektrické energie
12. Přívod horké vody
13. Hlavní vypínač
14. Přepínač ohřevu
15. El. připojení vnějších dávkovacích čerpadel
16. Pojistky

17. Vstup USB - volitelný
18. Možnost připojení PC
19. Propojení ventilu odvodu do recyklu
20. Vypouštěcí ventil - 76 mm
21. Kohoutek pro odběr vzorku vodní lázně - 

1/2" (Pouze na požadavek)
22. Vypouštěcí nebo recyklační ventil - 76 mm 

(pouze u modelu FX280)

C

B

F

E
D

A

J

G

I

H

Y
X

W

T
S

Q
R

P

O
N

U

K L
M

V

1 2 3
17 18

10

9

8

7
6

5

4

20 22

21

19

1615141312 11

Přední strana Levá strana Zadní strana



I 50

500MM

PRŮMYSLOVÝ SUŠÍCÍ VÁLCOVÝ ŽEHLIČ

KOMPAKTNÍ
DESIGN

NÍZKÁ SPOTŘEBA
ENERGIE

I
ŘADA

POPIS
	■ Velký povrchový kontakt s prádlem  
po obvodu 300°
	■ Leštěná ocel, tenký válec 
- Rozumná cena 
- Rychlá reakce na teplotu 
- Prvotřídní tepelná vodivost
	■ Automatická ochrana rukou  
a centrálstop pro ještě větší bezpečnost
	■ Odolné žehlicí pásy z meta aramidu
	■ Automatické ochlazování válce
	■ Snadno ovladatelný mikroprocesor 
s 20 přednastavenými programy
	■ Indikace žehlící rychlosti a teploty
	■ Zpětný chod válce
	■ Frekvenčně řízený motor
	■ Možnost úspory prostoru umístěním 
ke zdi: přední výstup

	■ Snadno vyjímatelné prachové filtry
	■ Elektrický, plynový nebo parní ohřev
	■ Ruční vytočení prádla
	■ Vestavěný ventilátor (odvádí přebytečnou vlhkost)
	■ Sensospeed® patentovaný systém řízení 
rychlosti žehlení v závislosti na vlhkosti prádla
	■ Systém kontroly přehřátí (OCS)  
se 3 teplotními senzory
	■ Ergonomické provedení 

VOLITELNÉ
	■ Mincovníkové ovládání
	■ Verze s centrálním platebním systémem (CPS)
	■ Pochromovaný válec pro lepší tepelnou vodivost
	■ Pedál systému zastavení vkládacího stolu
	■ Systém Sensospeed - rychlost žehlení,  
která se automaticky přizpůsobuje

VYSOKÝ  
VÝKON



Primus si vyhrazuje právo změny specifikací, uvedených v tomto prospektu nebo změny strojů, a to kdykoli, 
bez předchozího upozornění. Detaily a snímky mají pouze informativní charakter a nejsou závazné.
www.primuslaundry.com
Primus by Alliance Laundry Systems

TYP I50-160 I50-200 I50-250 I50-320
PRŮMĚR VÁLCE mm 500 500 500 500
DÉLKA VÁLCE mm 1600 2000 2600 3200
OHŘEV
Elektrický kW 32,4 37,2 54,0 64,8
Plynový kW 30 36 52 66
Parní kg/h 36 49 68 88
MOTORY
Motor válce kW 0,37 0,37 0,37 0,37
Motor ventilátoru kW 0,18/0,255 0,18/0,255 2x0,18/0,255 2x0,18/0,255
CELKOVÝ INSTAL. VÝKON
Elektrický 33,2 38,0 55,2 66,0
Plynový 0,7 0,7 0,9 0,9
Parní 0,7 0,7 0,9 0,9
ODTAH mm 1x150 1x150 2x150 2x150
KAPACITA*
Elektrický & plynový kg/h 65 80 95 120
Parní ohřev kg/h 80 95 115 145
RYCHLOST VÁLCE m/min. 1,5-8 1,5-8 1,5-8 1,5-8

ELETRICKÉ PŘIPOJENÍ 380-415V 3AC+N 50/60 Hz, 208-240V 3AC 50/60 Hz
380-415V 3AC-N 50/60 Hz, 440V-480 3AC 60 Hz

ROZMĚRY
VxŠxH mm 1232x2350x1052 1232x2750x1052 1232x3350x1087 1232x3950x1087
Čistá hmotnost kg 920 1150 1290 1590
TRANSPORTNÍ ÚDAJE
Objem balení m3 4,24 4,97 6,00 7,03
Rozměry balení VxŠxH mm 1550x2490x1100 1550x2890x1100 1550x3490x1100 1550x4090x1100
Hrubá hmotnost kg 1120 1350 1500 1850
*Testováno v souladu s normou ISO 9398-1. Údaje o rozměrech zahrnují vyčnívající části stroje.



T24 T35T 11 (HP) T 13 (HP) T 16 (HP)T9 (HP) T13/13 TAMS13

T9 

9KG 
20LB

T9 HP

9KG 
20LB

T24 

24KG
53LB

T35 

35KG
77LB

T11 

11KG
24LB

T11 HP 

11KG
24LB

T13

13KG
27LB

T13 HP 

13KG
27LB

T16

16KG
35LB

T16 HP

16KG
35LB

POPIS
■  Nerezový buben s velkým průměru 

ve standardu
■ Snadno ovladatelný programátor (ECT)
■  Kombinace raidálního a axiálního proudění

vzduchu - koncept RADAX®: (T9-T16)
- maximální přenos tepla
- nízká spotřeba energie
- krátký čas sušení

■  Velký dveřní otvor pro snadnou nakládku 
a vykládku prádla

■ Samočistící prachový filtr 

VOLITELNÉ
■ Mincovníkové ovládání
■  Reverzace bubnu
■  Ovládání Full Control (FCT)
■ Měření zbytkové vlhkosti Sensodry®:
- bezpečné sušení jemných tkanin 
- detekce vlhkosti v %
- ideální v kombinaci se SoftWash®

- ideální pro chemické čistírny
- záchranné složky apod. 
- dsotpuné s Easy a Full Control
■ Nerezový přední panel 

PRŮMYSLOVÉ BUBNOVÉ SUŠIČE

SUŠIČ  
S TEPELNÝM 
ČERPADLEM

T
ŘADA

T HP
ŘADA



Primus si vyhrazuje právo změny specifikací, uvedených v tomto prospektu nebo změny strojů, a to kdykoli,
bez předchozího upozornění. Detaily a snímky mají pouze informativní charakter a nejsou závazné.
www.primuslaundry.com

Primus by Alliance Laundry Systems

TYP T9 (HP) T11 (HP) T13 (HP) T16 (HP) T24 T35
KAPACITA
Kapacita bubnu kg/lb 9/20 11/24 13/27 16/35 24 (53) 35 (77)
Objem bubnu l 190 250 285 345 530 680
Průměr bubnu mm Ø 760 Ø 760 Ø 760 Ø 760 Ø 930 Ø 930 
MOTORY  
Ventilátor kW 0,37 (0,20) 0,55 (0,20) 0,55 (0,20) 0,55 (0,20) 0,55 0,55
Pohon kW 0,18 (0,25) 0,25 (0,25) 0,25 (0,25) 0,25 (0,25) 0,25 0,25
PLYNOVÝ OHŘEV
Přívod páry NPT 3/4“ 3/4“ 3/4“ 3/4“ 3/4“ 3/4“

Elektrické připojení 3x220-240V 50Hz, 1x220-240V 50Hz, 3x380-415V 50Hz 
3x208-240V 50Hz, 3x440V 60Hz

1x208V-240V 60Hz  
(3x380V-415V 50/60Hz)

Příkon kW 12,5 16,5 19,5 25 33/39 46/50
kBTU/h 42,7 56,3 66,5 85,3 112,6/133,1 157,9/170,6

PARNÍ OHŘEV
Připojení páry NPT - 3/4“  3/4“ 3/4“ 3/4“ 3/4“

Elektrické připojení 3x220-240V 50Hz, 1x220-240V 50Hz, 3x380-415V 50Hz 1x208V-240V 60Hz  
(3x380V-415V 50/60Hz)

Výkon páry* kW - 16,5-22 19,5-27 22-32 27-36,2 39,3-52,7
Tlak páry bar - 3-6/7-10 3-6/7-10 3-6/7-10 3-6/7-10 3-6/7-10
ELEKTRICKÝ OHŘEV
Elektrické připojení 3x220-240V 50Hz, 3x380-415V 50Hz, 3×480V 60Hz 3x380V-415V/480V 50/60Hz
Příkon kW 9/12 13,5 18,0 24,0 30/36 36/48
TEPELNÉ ČERPADLO

Elektrické připojení 3x380-415V 50Hz +N, 3x 208-240V 50Hz
3x 440V 60Hz, 1x 208-240V 50Hz (n/a for T9HP), 1x 208-240V 60Hz (n/a for T9HP) - -

Příkon kW 2,9 2,9 2,9 2,9 - -
ODTAH mm 200
ROZMĚRY
Rozměry VxŠxH 
 
 
Rozměry VxŠxH HP 
 

mm 
mm 
mm 
mm 
mm 
mm

1465 
795 
815 

1465 
795 

1275

1680 
795 

1070  
1680 
795 

1525

1680 
795 

1160  
1680 
795 

1615

1680 
795 

1280 
1680 
795 

1735

1975 
965 

1270 
- 
- 
-

1975 
965 

1490 
- 
- 
-

Čistá hmotnost kg 170 (290) 230 (350) 250 (360) 250 (375) 300 330
TRANSPORTNÍ ÚDAJE
Rozměry VxŠxH  
 
 
Rozměry balení VxŠxH HP 
 

mm 
mm 
mm 
mm 
mm 
mm

1570 
880 
885 

1570 
880 

1335

1785 
855 

1100  
1785 
855 

1540

1785 
855 

1190  
1785 
855 

1635

1785 
855 

1310 
1785 
855 

1750

2075 
1040 
1320 

- 
- 
-

2075 
1040 
1540 

- 
- 
-

Hrubá hmotnost kg 180 (305) 240 (385) 265 (400) 270 (400) 275 305
* Výkon páry je proměnný v závislosti na tlaku páry. Údaje o rozměrech zahrnují vyčnívající části stroje. 

EVO4 S TEPELNÝM ČERPADLEM - REVOLUCE V SUŠENÍ
Tato inovace nabízí výrazné snížení spotřeby energie pro ohřev vzduchu, 
a to konkrétně o více než 60%. Navíc toto řešení znatelně snižuje 
počáteční investice, protože 100% odpadního vzduchu je
v systému recyklováno a tak není potřeba instalovat potrubí pro odvod 
páry či zajistit přívod vzduchu pro tyto sušiče. Kromě toho, se recykluje 
teplo z odpadního vzduchu a je tak znovu použito. Dodatečné úspory se 
dají získat z velkého snížení instalovaného příkonu stroje - a to 4 kW v 
porovnání s příkonem 10 - 25 kW u klasických sušičů o stejné kapacitě. 
Výjimečné výsledky technologie sušení EVO4 byly dosaženy aplikování 
pokročilých poznatků z oblasti klimatizace a ohřevu tepelnými čerpadly, 
zejména fyzikálních vlastnostní látek používaných jako chladiva v 
chladničkách a klimatizacích či tepelných čerpadlech typu vzduch-
vzduch. Konstrukce sušiče se snadným přístupem pro servis je navržena 
tak, aby minimalizovala čas a náklady na jeho údržbu a opravy.

Ohřátý suchý
vzduch

Odpařování vody 
z prádla

Vlhký vzduch

Studený suchý 
vzduch

Vypouštěcí vody 
(kondenzátu)

Vzduch je ohříván 
ve výměníku 
tepla, ve kterém 
proudí chladivo 
o vysoké teplotě 
a tlaku

Vlhký teplý 
vzduch je zbaven 
vody kondenzací 
na stěnách 
tepelného 
výměníku, ve 
kterém proudí 
chladivo o nízkém 
tlaku a teplotě



T24 T35T 11 (HP) T 13 (HP) T 16 (HP)T9 (HP) T13/13 TAMS13

T9 

9KG 
20LB

T9 HP

9KG 
20LB

T24 

24KG
53LB

T35 

35KG
77LB

T11 

11KG
24LB

T11 HP 

11KG
24LB

T13

13KG
27LB

T13 HP 

13KG
27LB

T16

16KG
35LB

T16 HP

16KG
35LB

POPIS
■  Nerezový buben s velkým průměru 

ve standardu
■ Snadno ovladatelný programátor (ECT)
■  Kombinace raidálního a axiálního proudění

vzduchu - koncept RADAX®: (T9-T16)
- maximální přenos tepla
- nízká spotřeba energie
- krátký čas sušení

■  Velký dveřní otvor pro snadnou nakládku 
a vykládku prádla

■ Samočistící prachový filtr 

VOLITELNÉ
■ Mincovníkové ovládání
■  Reverzace bubnu
■  Ovládání Full Control (FCT)
■ Měření zbytkové vlhkosti Sensodry®:
- bezpečné sušení jemných tkanin 
- detekce vlhkosti v %
- ideální v kombinaci se SoftWash®

- ideální pro chemické čistírny
- záchranné složky apod. 
- dsotpuné s Easy a Full Control
■ Nerezový přední panel 

PRŮMYSLOVÉ BUBNOVÉ SUŠIČE

SUŠIČ  
S TEPELNÝM 
ČERPADLEM

T
ŘADA

T HP
ŘADA



Primus si vyhrazuje právo změny specifikací, uvedených v tomto prospektu nebo změny strojů, a to kdykoli,
bez předchozího upozornění. Detaily a snímky mají pouze informativní charakter a nejsou závazné.
www.primuslaundry.com

Primus by Alliance Laundry Systems

TYP T9 (HP) T11 (HP) T13 (HP) T16 (HP) T24 T35
KAPACITA
Kapacita bubnu kg/lb 9/20 11/24 13/27 16/35 24 (53) 35 (77)
Objem bubnu l 190 250 285 345 530 680
Průměr bubnu mm Ø 760 Ø 760 Ø 760 Ø 760 Ø 930 Ø 930 
MOTORY  
Ventilátor kW 0,37 (0,20) 0,55 (0,20) 0,55 (0,20) 0,55 (0,20) 0,55 0,55
Pohon kW 0,18 (0,25) 0,25 (0,25) 0,25 (0,25) 0,25 (0,25) 0,25 0,25
PLYNOVÝ OHŘEV
Přívod páry NPT 3/4“ 3/4“ 3/4“ 3/4“ 3/4“ 3/4“

Elektrické připojení 3x220-240V 50Hz, 1x220-240V 50Hz, 3x380-415V 50Hz 
3x208-240V 50Hz, 3x440V 60Hz

1x208V-240V 60Hz  
(3x380V-415V 50/60Hz)

Příkon kW 12,5 16,5 19,5 25 33/39 46/50
kBTU/h 42,7 56,3 66,5 85,3 112,6/133,1 157,9/170,6

PARNÍ OHŘEV
Připojení páry NPT - 3/4“  3/4“ 3/4“ 3/4“ 3/4“

Elektrické připojení 3x220-240V 50Hz, 1x220-240V 50Hz, 3x380-415V 50Hz 1x208V-240V 60Hz  
(3x380V-415V 50/60Hz)

Výkon páry* kW - 16,5-22 19,5-27 22-32 27-36,2 39,3-52,7
Tlak páry bar - 3-6/7-10 3-6/7-10 3-6/7-10 3-6/7-10 3-6/7-10
ELEKTRICKÝ OHŘEV
Elektrické připojení 3x220-240V 50Hz, 3x380-415V 50Hz, 3×480V 60Hz 3x380V-415V/480V 50/60Hz
Příkon kW 9/12 13,5 18,0 24,0 30/36 36/48
TEPELNÉ ČERPADLO

Elektrické připojení 3x380-415V 50Hz +N, 3x 208-240V 50Hz
3x 440V 60Hz, 1x 208-240V 50Hz (n/a for T9HP), 1x 208-240V 60Hz (n/a for T9HP) - -

Příkon kW 2,9 2,9 2,9 2,9 - -
ODTAH mm 200
ROZMĚRY
Rozměry VxŠxH 
 
 
Rozměry VxŠxH HP 
 

mm 
mm 
mm 
mm 
mm 
mm

1465 
795 
815 

1465 
795 

1275

1680 
795 

1070  
1680 
795 

1525

1680 
795 

1160  
1680 
795 

1615

1680 
795 

1280 
1680 
795 

1735

1975 
965 

1270 
- 
- 
-

1975 
965 

1490 
- 
- 
-

Čistá hmotnost kg 170 (290) 230 (350) 250 (360) 250 (375) 300 330
TRANSPORTNÍ ÚDAJE
Rozměry VxŠxH  
 
 
Rozměry balení VxŠxH HP 
 

mm 
mm 
mm 
mm 
mm 
mm

1570 
880 
885 

1570 
880 

1335

1785 
855 

1100  
1785 
855 

1540

1785 
855 

1190  
1785 
855 

1635

1785 
855 

1310 
1785 
855 

1750

2075 
1040 
1320 

- 
- 
-

2075 
1040 
1540 

- 
- 
-

Hrubá hmotnost kg 180 (305) 240 (385) 265 (400) 270 (400) 275 305
* Výkon páry je proměnný v závislosti na tlaku páry. Údaje o rozměrech zahrnují vyčnívající části stroje. 

EVO4 S TEPELNÝM ČERPADLEM - REVOLUCE V SUŠENÍ
Tato inovace nabízí výrazné snížení spotřeby energie pro ohřev vzduchu, 
a to konkrétně o více než 60%. Navíc toto řešení znatelně snižuje 
počáteční investice, protože 100% odpadního vzduchu je
v systému recyklováno a tak není potřeba instalovat potrubí pro odvod 
páry či zajistit přívod vzduchu pro tyto sušiče. Kromě toho, se recykluje 
teplo z odpadního vzduchu a je tak znovu použito. Dodatečné úspory se 
dají získat z velkého snížení instalovaného příkonu stroje - a to 4 kW v 
porovnání s příkonem 10 - 25 kW u klasických sušičů o stejné kapacitě. 
Výjimečné výsledky technologie sušení EVO4 byly dosaženy aplikování 
pokročilých poznatků z oblasti klimatizace a ohřevu tepelnými čerpadly, 
zejména fyzikálních vlastnostní látek používaných jako chladiva v 
chladničkách a klimatizacích či tepelných čerpadlech typu vzduch-
vzduch. Konstrukce sušiče se snadným přístupem pro servis je navržena 
tak, aby minimalizovala čas a náklady na jeho údržbu a opravy.

Ohřátý suchý
vzduch

Odpařování vody 
z prádla

Vlhký vzduch

Studený suchý 
vzduch

Vypouštěcí vody 
(kondenzátu)

Vzduch je ohříván 
ve výměníku 
tepla, ve kterém 
proudí chladivo 
o vysoké teplotě 
a tlaku

Vlhký teplý 
vzduch je zbaven 
vody kondenzací 
na stěnách 
tepelného 
výměníku, ve 
kterém proudí 
chladivo o nízkém 
tlaku a teplotě



Obraťte se na svého obchodního zástupce Primus by Alliance Laundry Systems

VĚTŠÍ ODOLNOST
Bezstarostný provoz
se zárukou výrobce

EXTRA VELKÝ DVEŘNÍ OTVOR
Pro snadnou nakládku a vykládku

T24 | T35

PRŮMYSLOVÉ BUBNOVÉ SUŠIČE

POPIS A VÝHODY
Popis Volitelné Programátor
• Ve standardu galvanizovaný buben  

s velkým průměrem
• Velký dveřní otvor pro snadnou nakládku 

& vykládku
• Samočistící filtr

• Verze s mincovníkem
• Nerezový přední panel
• Reverzace bubnu
• Dvojité sklo dveří a izolace
• Měření zbytkové vlhkosti Sensodry:

• bezpečné sušení jemných tkanin
• detekce vlhkosti v %
• ideální v kombinaci se SoftWash®

• ideální pro chemické čistírny
• dostupné s programátry Easy a Full 

Control
• Sada WiFi - možnost objednat jako 

Príslušenství

• Easy - To - Use Microprocessor (ECT)  
-  intuitivní programátor s jednoduchým 
výběrem ze 3 programů

• Full Control Programmer (FCT) – plně 
programovatelný časovač s možností 
regulace zbytkové vlhkosti

RADIÁLNÍ A AXIÁLNÍ PROUDĚNÍ 
VZDUCHU 
Pro maximální přenos tepla, nízkou 
spotřebu energie a kratší dobu sušení

ECO VERZE
Všechny sušiče jsou k dispzici  
s nižším příkonem ohřevu

CLOUDOVÁ PLATFORMA
pro snadné sledování procesu
praní kdykoliv a odkudkoliv



Primus si vyhrazuje právo kdykoli a bez předchozího upozornění změnit stroje a specifikace uvedené v tomto letáku. Podrobnosti a fotografie 
jsou pouze informativní a nikdy nejsou závazné. www.primuslaundry.com

1. Programátor
2.  Zámek kontrolního panelu
3.  Nouzové zastavení stroje
4.  Kryt filtru
5.  Mikrospínač zámku dveří
6. Mirkospínač krytu filtru

7. Filtr
8. Štítek se sériovým číslem
9.  Hlavní vypínač
10. Připojení elektrické energie
11. Komora topení
12. Podtlakový spínač

13.  Sání
14.  Odtah vzduchu
15. Přívod páry
16. Odvod kondenzátu
17.  Přívod plynu

SPECIFIKACE
TYP T24 T35
KAPACITA
Kapacita 1:18 kg 25 38
Kapacita 1:22 kg 24 31
Objem bubnu l 530 680
Průměr bubnu mm Ø 930 Ø 930
PROUDĚNÍ VZDUCHU m3/h 950 1200
ODPAŘIVOST l/min 0,384 0,560
MOTORY
Ventilátor kW 0,55 0,55
Pohon kW 0,25 0,25
PLYNOVÝ OHŘEV
Přívod plynu NPT 3/4“ 3/4“
Elektrické připojení 3x220 - 240V 50Hz, 1x220 - 240V 50Hz, 3x380 - 415V 50Hz
Příkon kW 33/39 46/50

kBTU/h 112,6/133,1 157,9/170,6
PARNÍ OHŘEV
Přívod páry inch 3/4“ 3/4“
Elektrické připojení 1x208V - 240V 60Hz (3x380V - 415V 50/60Hz)
Výkon páry * kW 27 - 36,2 39,3 - 52,7
Tlak páry bar 7 - 10 7 - 10
ELEKTRICKÝ OHŘEV
Elektrické připojení 3x380V - 415V 50/60Hz, 3×480V 60Hz
Příkon kW 30/36 36/48
ODTAH mm 200 200
ROZMĚRY
V×Š×H mm 1975x965x1270 1975x965x1490
Čistá hmotnost kg 275 305
TRANSPORTNÍ ÚDAJE
Rozměry balení V×Š×H mm 2075x1040x1320 2075x1040x1540
Hrubá hmotnost kg 300 330
+ = dostupné; údaje o rozměrech zahrnují vyčnívající části stroje

5

6

7

868 (T 24)
1088 (T 35)

1270 (T 24)
1490 (T 35)

13

968

26
8
9

15

16

12

10
11

14

190

16
44

28
5 

160

20
0

23
0

17

10
1

2

3

4

965

11
00

19
45

 
25

810

Přední strana Levá strana Zadní strana (model
s parním ohřevem)

Zadní strana
(model s plynovým

ohřevem)



1 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  Snížení energetické náročnosti prádelenského provozu Domova U Biřičky 
– spotřebiče prádelny 

Ev. č. VVZ: Z2024-044106 

Zadavatel: Domov U Biřičky, se sídlem K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové, 

IČO 00579033 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu zadávací dokumentace v souladu s § 98 a  

§ 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Rád bych se informoval, zda požadujete vyplnění excelového souboru, viz příloha. V případě, že ano, 

tak je bohužel zaheslovaný a nelze do něj vkládat text. Děkuji za odpověď a případné poslání souboru 

s možností vypisovat test. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel uveřejňuje upravený soupis prací s výkazem výměr, jež tvoří část přílohy č. 3 zadávací 

dokumentace – technická specifikace s výkazem výměr. Soupis prací je nyní odemčen a 

umožňuje vyplnění požadovaných polí. Tento upravený soupis prací v plném rozsahu nahrazuje 

soupis prací s výkazem výměr ve znění před uveřejnění tohoto dokumentu. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

V souladu s § 99 zákona zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Nově lhůta pro podání 

nabídek končí: 15. 10. 2024 v 14:00 hod.

 

Příloha: 

Položkový soupis prací s výkazem výměr ke dni 17. 9. 2024 (nahrazuje součást přílohy č. 3 zadávací 

dokumentace) 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 



1 

 

Seznam poddodavatelů 

 

Dodavatel prohlašuje, že  

 k plnění veřejné zakázky nehodlá využít poddodavatele 

 k plnění veřejné zakázky hodlá využít dále uvedené poddodavatele 

 



ze dne:dle SOD 

xxxxx

xxxxx

Havárie
Požadovaný způsob 
odstranění vady:

x

Na základě smluvního vztahu:

Firma:

Adresa:

Vyřizuje:

xxxx

xxxx

Kategorie reklamace:

Závadu zjistil / oznámil:

x Závažná vada

Vada

Značka reklamačního dopisu:

Číslo reklamace:

Stručné shrnutí (vada odstraněna / neodstraněna / ostatní ujednání).

Za objednatele: XX.XX.2018 Za uživatele: XX.XX.2018 Za zhotovitele: XX.XX.2018

POTVRZENÍ O ODSTRANĚNÍ REKLAMOVANÉ VADY

Termín a čas nástupu na 
práce k odstranění vady:

Finální termín a čas 
odstranění vady:

Reklamační protokol
xxxxxxxAkce:

xxxx

PŘEDMĚT REKLAMACE

Vyřizuje:

Firma:

Telefon:

e-mail:

Telefon:

e-mail:

ZPŮSOB VYŘÍZENÍ REKLAMOVANÉ VADY

PODROBNÝ POPIS REKLAMOVANÉ VADY

Opravou

Nahrazením novou věcí

Slevou ze sjednané ceny

Název vady:

Předání a převzetí díla:

Místo vady:

Adresa:

Termín pro odstranění vady:

Datum zjištění závady:

Datum odeslání dopisu:

Datum a čas
telefonického nahlášení:

ZHOTOVITEL (VYŘIZUJÍCÍ) OBJEDNATEL / UŽIVATEL (REKLAMUJÍCÍ)



Jméno a příjmení Jméno a příjmení Jméno a příjmení



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2021 SC 1.1 číslo OZ:  
Zhotovitel:  

Investor:  Datum:  
Název akce:  
 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou e-mailem faxem osobně 

     
Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

 

  
  
  

 
Předmět změny:  

Popis a zdůvodnění změny:                                      

                             
 

Počet připojených listů specifikací:                                          
Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
odstavec 4, § 222  
 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  
 
 

Oznámení vydává:             
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 

 
Stanovisko technického dozoru stavby:  SOUHLASÍM 
 
 
Stanovisko projektanta stavby: SOUHLASÍM 

 
 

Stanovisko energetického specialisty:           SOUHLASÍM/NERELEVANTNÍ 
 
 
 
 
 
Příloha:  

 



 

 3 

 
Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
 
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 
 

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+PO5 číslo ZL:  
Zhotovitel:  
Změnový list vystavil:  
Datum:   
 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

    
Předmět změny:  

Popis a zdůvodnění změny:                              

 
 
 
 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Cena méněprací bez DPH: 
 

,- Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

,- Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

,- Kč 
                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 
                                              
 

 
                                              
 

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  




